MAGISTRAT HLAVNEHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY

Materil na rokovanie organu:
Mestskeé zastupiteI'stvo hlavného mesta SR Bratislavy (2022 - 2026)
ktoré sa kona dna: 11.12.2025

Informacia o vypracovanych znaleckych posudkoch

Predkladatel’: Material obsahuje:
Tak ako je uvedené v Sumarnom krycom liste 1. Informaciu
Zodpovedny:

Ing. Janka Bargerova
riaditel’ka sekcie spravy nehnutel'nosti

Spracovatel’:

Alexandra Viziova
sekcia spravy nehnutel'nosti



Informacia o vypracovanych znaleckych posudkoch

oktéber, november 2025

Meno znalca

Predmet posudku

Datum
objednavky/
Datum dodania

MJ

mnozstvo
MJ

jednotkova
cena

celkova cena

Ing. Mgr. Jana
Pecnikova

Vo veci stanovenia v§eobecnej hodnoty
pozemkov parc. ¢. 15115/10, 15115/26,
15115/27 v okrese Bratislava Il, obec
Bratislava - Nové Mesto, katastralne
uzemie Nové Mesto zapisanych na liste
vlastnictva ¢. 2382 vo vlastnictve hlavného
mesta SR Bratislavy.

Majetkovopravne usporiadanie vztahov k
pozemkom formou zameny pozemkov.

20.10.2025/
28.11.2025

m2

1194

149,53 €

179 000,00 €

Ing. Katarina Silharova

Stanovit' vS§eobecnu hodnotu najmu na
pozemok registra ,CKN* parcelné ¢islo
1253/3 (vo vymere 1428m?) a parcelné
¢Cislo 1253/4 (vo vymere 1578m?2);
evidovany na liste vlastnictva &islo 1,
katastralne izemie Ruzinov, okres
Bratislava Il, vo vlastnictve ,Hlavné mesto
SR Bratislava“

29.10.2025/
12.11.2025

m2

3006

196,29 €

590 047,74 €

Ing. Katarina Silharova

Stanovit v§eobecnu hodnotu pozemku
registra ,EKN“ parcelné &islo 2156, orna
pbda, vo vymere 4 585 m2, evidovany na
Liste vlastnictva ¢islo 1, katastralne izemie
Cunovo, okres Bratislava V, pre tgel:
planovany prevod vlastnickych prav

21.10.2025/
03.11.2025

m2

4585

106,26 €

487 202,10 €

Ing. Eduard Sahanek

vo veci stanovenia vS§eobecnej hodnoty
vecného bremena na pozemku parcela
registra "C" ¢.572 v zmysle GP ¢.104/2025,
zapisané na LV &.767, k.i.Cunovo, okres
Bratislava V vyplyvajiceho z poziadavky
prava prechodu a prejazdu cez pozemok
pre uzatvorenia zmluvy o zriadeni vecného
bremena

4.11.2025/  11.11.2025

m2

281

142,61 €

40073,41 €

Ing. Katarina Silharova

Stanovit' v8eobecnu hodnotu stavieb a
pozemkov registra ,C* KN supisné ¢islo
4014 na parcele ¢islo 3253/64, supisné
¢Cislo 4015 na parcele ¢islo 3253/65,
supisné ¢islo 4016 na parcele ¢&islo
3253/66, supisné Cislo 4017 na parcele
Gislo 3253/67, supisné ¢islo 4018 na
parcele Cislo 3253/68, supisné ¢islo 4019
na parcele &islo 3253/69, supisné &islo
4020 na parcele ¢islo 3253/9, supisné Eislo
4021 na parcele ¢islo 3253/70, sUpisné
¢Cislo 4022 na parcele ¢islo 3253/71,
supisné ¢islo 4023 na parcele ¢&islo
3253/72, supisné Cislo 4024 na parcele
Gislo 3253/73, supisné ¢islo 4025 na
parcele Cislo 3253/74, evidované na Liste
vlastnictva ¢islo 9702, katastralne uzemie
Zahorska Bystrica, obec Bratislava —
Zahorska Bystrica, okres Bratislava IV, vo
vlastnictve hlavnhého mesta SR Bratislava

15.10.2025/
29.10.2025

m2

124 000,00 €

Ing. arch Milan Haviar

stanovenia vSeobecnej hodnoty
nehnutelnosti - pozemku registra ,E* KN,
k.u. Jarovce: parc. €. 1191, 1190, 1545,
1574,1615, 412, LV &. 1, parc. &. 2427, LV
€. 222 vo vlastnictve HM SR BA, pozemku
registra ,E“ KN, k. 4. Jarovce: parc. €.
1360, 1361, LV €. 1277 a pozemkov
registra ,C* KN, k.u. Jarovce: parc. ¢.
895/15, LV €. 1277, vo vlastnictve Pavel
Haas; obec Bratislava-Jarovce, okres
Bratislava V. za G¢elom
majetkovopravneho usporiadania vztahov
k pozemkom formou zameny.

16.09.2025/
06.11.2025

m2

11786
3028
8258

25,49 €
92,93 €
82,85 €

300 425,14 €
281392,04 €
684 173,30 €
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Ing. arch Milan Haviar

stanovenie vSeobecnej hodnoty vecného
bremena prava prechodu peso a prejazdu
motorovym vozidlom v rozsahu 30 m2 cez
pozemok registra "C" KN parc. ¢. 1286,
ostatna plocha o vymere 2744 m2 v k. u.
Cunovo , obec Bratislava-Cunovo, okres
Bratislava V., pre u¢el uzatvorenia zmluvy
o zriadeni vecného bremena.

27.10.2025/
06.11.2025

m2

2744

51,62 €

141 645,28 €

Ing. Iveta Engelmanova

stanovenia vS§eobecnej hodnoty najmu
nehnutelnosti: ast pozemku KNC parc. €.
1050/32, k.u. Ruzinov o vymere 343 m2
evidovanom na liste vlastnictva ¢. 1, k.0.
Ruzinov, obec MC Ruzinov - Bratislava,
okres Bratislava Il za i€elom uzatvorenia
najomnej zmluvy

15.10.2025/ 26.10.2025

m2

343

218,46 €

74 931,78 €

Ing. Viliam Antal

Vo veci stanovenia vSeobecnej hodnoty
pozemkov KN reg. C parc. &is . 273/7
ostatna plocha o vymere 335m2, LV €. 46,
pacela €. 273/5 ostatna plocha o vymere
7m2, podla GP ¢. 153/2017 a parc.¢. 267/4
zastavana plocha a nadvorie o vymere
12m2, podla GP ¢. 95/2025 katastralne
uzemie Karlova Ves , pre planovany
prevod vlastnictva

31.10.202/5

m2

354

377,36 €

133 585,44 €

Ing. Jana Bendzalova,
PhD.

stanovenia vSeobecnej hodnoty pozemkov
a jednorazovej odplaty za zriadenie
vecného bremena prava stavby elektricky k
pozemkom p.¢. 1866/86, 87, Jantarova
cesta vedené na LV €. 3620 v k.u.
Petrzalka, obec Bratislava—Petrzalka, okres
Bratislava V. vo vlastnictve spolo¢nosti
Prodet, s.r.o. pre ucel uzavretia kipnej
zmluvy, alebo zmluvy o zriadeni vecného
bremena medzi opravnenym a povinnym z
vecného bremena.

8.9.2025/ 10.10.2025

m2

3860

164,69 €

636 000,00 €

Ing. Eduard Sahanek

vo veci stanovenia vS§eobecnej hodnoty
najmu pozemku registra "C"
parc.€.1978/22, LV ¢€.1 a pozemku registra
"C" parc.€.1979/2, LV €.1201 k.u.Ruzinov,
obec BA-m.¢€.Ruzinov, okres Bratislava Il

07.04.2025/

m2

382

246,49 €

94 159,18 €

Ing. Eduard Sahanek

vo veci stanovenia vSeobecnej hodnoty
najmu pozemkov registra "C"
parc.€.779/1,2,3 zapisané na LV ¢.1201,
k.0.Ruzinov obec BA-m.¢€.Ruzinov, okres
Bratislava Il

03.04.2025/
28.04.2025

m2

1377

452,25 €

628 256,25 €

Ing. Miloslav llavsky

Stanovenie v§eobecnej hodnoty vecného
bremena Pozemky parcelné ¢isla CKN
9193/23 - diel ¢. 4, 9193/813 - diel €. 8
(podra geometrického planu ¢. 942/2025;
overenie €. G1-2027/2025) Pribinova ulica,
Bratislava

katastralne izemie Nivy, obec Bratislava -
Ruzinov, okres Bratislava II.

7.10.2025/
07.11.2025

m2

76,96 €

692,00 €

Ing. Miloslav llavsky

Stanovenie v§eobecnej hodnoty a
vSeobecnej hodnoty najmu Pozemky
parcelné ¢isla CKN 4075/88, 4075/7,
4075/8, EKN 851/100 ulica Nové zahrady |,
Bratislava katastralne Uzemie Ruzinov,
obec Bratislava - Ruzinov, okres Bratislava
1.

29.10.2025/
05.11.2025

m2

1114

329,87 €

367 475,18 €
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